Администрация Мазановского района

Муниципальное общеобразовательное казённое учреждение Таскинская основная общеобразовательная школа.

ПРИКАЗ

От 31.08.2018 года                                                                                                                                                                  № 76
С. Таскино

Об утверждении УМК на 2018/2019 учебный год
С целью обеспечения достижения требований результатов освоения образовательной программы начального общего образования, на основании Федерального закона "Об образовании в РФ" № 273-ФЗ ст.28 ч. 3 п. 9
приказываю:
0. Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе МОКУ Таскинской ООШ  для обучающихся 1-9-х классов, на 2018-2019 учебный год
	№
п/п
	Наименование
учебника
	Класс
	Автор/ авторский
коллектив
	Наименование издательства
	Год
издания
	Количество
обучающихся
в  2018-2019
учебном
году
	Количество
учебников в
образователь
ной
организации

	1
	Азбука в 2-х ч.
	1
	Горецкий В. Г., Кирюшкин В. А., Виноградская Л. А. и др.
	Просвещение
	2016
	9
	9

	Литературное чтение в 2-х ч.
	1
	Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В. и др.
	Просвещение
	2014
	9
	9

	Литературное чтение в 2-х ч.
	2
	Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В. и др.
	Просвещение
	2016
	3
	7

	Литературное чтение в 2-х ч.
	3
	Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В. и др.
	Просвещение
	2014
	7
	10

	Литературное чтение в 2-х ч.
	4
	Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В. и др.
	Просвещение
	2017
	6
	9

	Русский  язык в 2-х.ч.
	1
	Канакина В.П., Горецкий В. Г.
	Просвещение
	2014
	9
	9

	Русский  язык в 2-х.ч.
	2
	Канакина В.П., Горецкий В. Г.
	Просвещение
	2015-
2017
	3
	7

	Русский  язык в 2-х.ч.
	3
	Канакина В.П., Горецкий В. Г.
	Просвещение
	2016
	7
	8

	Русский  язык в 2-х.ч.
	4
	Канакина В.П., Горецкий В. Г.
	Просвещение
	2016
	6
	9

	Математика в 2-.х ч.
	1
	Моро М. И., Волкова С. И., Степанова С. В.
	Просвещение
	2014
	9
	9

	Математика в 2-.х ч.
	2
	Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др.
	Просвещение
	2014
	3
	10

	Математика в 2-.х ч.
	3
	Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др.
	Просвещение
	2016
	7
	10

	Математика в 2-.х ч.
	4
	Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др.
	Просвещение
	2017
	6
	9

	Окружающий мир в 2-х. ч.
	1
	Плешаков А. А.
	Просвещение
	2014
	9
	11

	Окружающий мир в 2-х. ч.
	2
	Плешаков А. А
	Просвещение
	2017
	3
	9

	Окружающий мир в 2-х. ч.
	3
	Плешаков А. А
	Просвещение
	2016
	7
	7

	Окружающий мир в 2-х. ч.
	4
	Плешаков А. А
	Просвещение
	2016
	           6
	9

	Информатика
	3
	Рудченко Т.А.,
Семёнов Л.А.
	Просвещение
	2015
	7
	           7

	Информатика
	4
	Рудченко Т.А.,
Семёнов Л.А.
	Просвещение
	2015
	6
	            6

	Английский язык
	2
	Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Перретт Ж.
	Русское слово
	2017
	3
	           7

	Английский язык
	3
	Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Перретт Ж.
	Русское слово
	2018
	7
	             8

	Английский язык
	4
	Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Перретт Ж.
	Русское слово
	2018
	6
	            8

	Технология
	1
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П.
	Просвещение
	2015
	9
	9

	Технология
	2
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В.
	Просвещение
	2015
	3
	9

	Технология
	3
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В.
	Просвещение
	2015
	7
	7

	Технология
	4
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и др.
	Просвещение
	2015
	6
	6

	Основы религиозных культур и светской этики. Основы светской этики.
	4
	Шемшурина А. И.

	Просвещение
	2017
	          6
	            7

	Изобразительное искусство
	1
	Неменская Л. А. / Под ред. Неменского Б. М.
	Просвещение
	2016
	         9
	             9

	Изобразительное искусство
	2
	Неменская Л. А. / Под ред. Неменского Б. М.
	Просвещение
	2014
	          3
	            5

	Изобразительное искусство
	3
	Горяева Н. А., Неменская Л. А., Питерских А. С. и др. / Под ред. Неменского Б. М.
	Просвещение
	2014
	7
	7

	Изобразительное искусство
	4
	Горяева Н. А., Неменская Л. А., Питерских А. С. и др. / Под ред. Неменского Б. М.
	Просвещение
	2014
	6
	6

	Музыка
	1
	Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.
	Просвещение
	2014
	9
	9

	Музыка
	2
	Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.
	Просвещение
	2014
	3
	7

	Музыка
	3
	Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.
	Просвещение
	2014
	7
	7

	Музыка
	4
	Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.
	Просвещение
	2014
	6
	6

	Физическая культура 1-4 классы
	1-4
	Лях В. И.

	Просвещение
	2017
	25
	27

	2
	Русский язык в 2-х.ч.
	5
	Ладыженская Т. А., Баранов М. Т., Тростенцова Л. А. и др.
	Просвещение
	2015
	9
	9

	Русский язык в 2-х.ч.

	6
	Ладыженская Т. А., Баранов М. Т., Тростенцова Л. А. и др.
	Просвещение
	2015
	4
	5

Русский язык
	7
	Тростенцова Л. А., Ладыженская Т. А., Дейкина А. Д. и др.
	Просвещение
	2017
	4
	5

	Русский язык
	8
	Тростенцова Л. А., Ладыженская Т. А., Дейкина А. Д. и др.
	Просвещение
	2018
	1
	2

	Русский язык
	9
	Львова А.Л., Львов В.А.
	Просвещение
	2014
	3
	3

	Литература. в  2-х ч.
	5
	Коровина В.Я.,
Журавлев В.П.,
Коровин В.И.
	Просвещение
	2016
	9
	9

	Литература. в  2-х ч.
	6
	Полухина В.П.,
Коровина В.Я.,
Журавлёв В.П. и др. / Под ред. Коровиной В.Я.
	Просвещение
	2016
	4
	5

	Литература. в  2-х ч.
	7
	КоровинтВ.Я,
Коровина В.Я.,
Журавлёв В.П. и др. / Под ред. Коровиной В.Я.
	Просвещение
	2016
	4
	5

	Литература. в  2-х ч.
	8
	КоровинтВ.Я,
Коровина В.Я.,
Журавлёв В.П. и др. / Под ред. Коровиной В.Я.
	Просвещение
	2018
	1
	2

	Литература. в  2-х ч.
	9
	Беленький И.В
	Просвещение
	2014
	3
	3

	Математика
	5
	Буминович,
Дорофеева
	Просвещение
	2018
	9
	9

	Математика
	6
	Бунимович Е.А., Кузнецова Л.В., Минаева С.С. и др.
	Просвещение
	2018
	4
	9

	Алгебра в 2-х.ч.
	7
	Мордкович А.Г.
	Мнемозина
	2014
	4
	4

	Алгебра в 2-х.ч.
	8
	Мордкович А.Г.
	Мнемозина
	2014
	1
	4

	Алгебра  в 2-х.ч.
	9
	Мордкович А.Г., Семёнов В.П.
	Мнемозина
	2015
	3
	4

	Геометрия 7-9
	7
	Атанасян Л. С, Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др.
	Просвещение
	2016
	4
	4

	Геометрия 7-9
	8
	Атанасян Л. С, Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др.
	Просвещение
	2016
	1
	1

	Геометрия 7-9
	9
	Атанасян Л. С, Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др.
	просвещение
	2016
	3
	4

	История древнего мира
	         5
	Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.
	Просвещение
	2017
	9
	9

	История средних веков
	         6
	Агибалов Е.В, Донской Г.Е.
	Просвещение
	2017
	4
	6

	 Всеобщая история. История Нового времени. 1500-1800. 7 класс.
	7
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
	Просвещение
	2017
	4
	6

	Всеобщая история. История Нового времени. 1800-1900. 8 класс.
	8
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
	Просвещение
	2018
	1
	5

	Всеобщая история. Новейшая история. 9 класс.

	9
	 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О.
	Просвещение
	2018
	3
	4

	История России в 2-х ч.
	         6
	Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и др./ Под ред. Торкунова А. В.
	Просвещение
	2016
	4
	5

	История России в 2-х ч.
	         7
	Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и др./ Под ред. Торкунова А. В.
	Просвещение
	2017
	4
	5

	История России в 2-х ч.
	         8
	Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и др./ Под ред. Торкунова А. В.
	Просвещение
	2018
	1
	5

	История России
	9
	Данилов А.А., Косулина А.В.
	Просвещение
	2014
	3
	3

	Обществознание
	5
	Боголюбов Л. Н., Виноградова Н. Ф., Городецкая Н. И. и др. / Под ред. Боголюбова Л. Н., Ивановой Л.
	Просвещение
	2015-
2018
	9
	9

	Обществознание
	6
	Боголюбов Л. Н., Виноградова Н. Ф., Городецкая Н. И. и др. / Под ред. Боголюбова Л. Н., Ивановой Л.
	Просвещение
	2016
	4
	5

	Обществознание
	7
	Боголюбов Л. Н., Виноградова Н. Ф., Городецкая Н. И. и др. / Под ред. Боголюбова Л. Н., Ивановой Л.
	Просвещение
	2017
	4
	6

	Обществознание
	8
	Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., Иванова Л. Ф. и др. / Под ред. Боголюбова Л. Н., Лазебниковой А.
	Просвещение
	2015
	1
	4

	Обществознание
	9
	Боголюбов Л. Н., Матвеев А. И., Жильцова Е. И. и др. / Под ред. Боголюбова Л. Н., Лазебниковой А. Ю.
	Просвещение
	2015
	3
	5

	Английский язык
	5
	Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Грейнджер К.
	Русское слово
	2018
	9
	9

	Английский язык
	6
	Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Макбет К.
	Русское слово
	2018
	4
	4

	Английский язык
	7
	Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Макбет К.
	Русское слово

	4
	4

	Английский язык
	8
	 Кауфман К.И.
	Просвещение
	2014
	1
	4

	Английский язык
	9
	 Кауфман К.И
	Просвещение
	2014
	3
	4

	Информатика
	5
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	БИНОМ
	2016
	9
	9

	Информатика
	6
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	БИНОМ
	2017
	4
	5

	Информатика
	7
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	БИНОМ
	2015
	4
	5

	Информатика
	8
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	БИНОМ
	2015
	1
	4

	Информатика
	9
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	БИНОМ
	2015
2018
	3
	4

	Основы безопасности жизнедеятельности
	5
	Фролов МП., Шолох В П., Юрьева М.В., Мишин Б.И. / Под ред. Воробьёва ЮЛ.
	Астрель
	2018
	9
	10

	Основы безопасности жизнедеятельности
	6
	Фролов МП., Шолох В П., Юрьева М.В., Мишин Б.И. / Под ред. Воробьёва ЮЛ.
	Астрель
	2018
	4
	10

	Основы безопасности жизнедеятельности
	7
	Фролов М.П., Юрьева М.В., Шолох В.П., Корнейчук Ю.Ю., Мишин Б.И. / Под ред. Воробьёва Ю.Л.
	Астрель
	2017
	4
	6

	Основы безопасности жизнедеятельности
	8
	Фролов М.П., Юрьева М.В., Шолох В.П., Корнейчук Ю.Ю., Мишин Б.И. / Под ред. Воробьёва Ю.Л.
	Астрель
	2018
	1
	2

	Основы безопасности жизнедеятельности
	9
	Фролов М.П., Юрьева М.В., Шолох В.П., Корнейчук Ю.Ю., Мишин Б.И. / Под ред. Воробьёва Ю.Л.
	Астрель
	2018
	3
	4

	Музыка
	5
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д.

	Просвещение
	2018
	9
	9

	Музыка
	6
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д.
	Просвещение
	2014
	4
	4

	Музыка
	7
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д.
	Просвещение
	2014
	4
	4

	Биология
	5-6
	Пасечник В.В., Суматохин СВ., Калинова Г.С. и др. / Под ред. Пасечника В.В.
	Просвещение
	2016
2018
	13
	14

	Биология
	7
	Пасечник В.В., Суматохин СВ., Калинова Г.С. и др. / Под ред. Пасечника В.В.
	Просвещение
	2017
	4
	6

	Биология
	8
	Пасечник В.В., Суматохин СВ., Калинова Г.С. и др. / Под ред. Пасечника В.В.
	Просвещение
	2018
	1
	5

	Биология
	9
	Сонин Н.И., Мамонтов М.А.
	Дрофа
	2014
	3
	3

	Химия
	8
	Рудзитис Г. Е., Фельдман Ф.Г.
	Просвещение
	2015
	1
	4

	Химия
	9
	Рудзитис Г. Е., Фельдман Ф.Г.
	Просвещение
	2015
	3
	4

	физика
	7
	Перышкин А.В.
	Дрофа
	2015
	4
	5

	физика
	8
	Перышкин А.В.
	Дрофа
	2015
	1
	4

	физика
	7
	Перышкин А.В.,
Гутник Е.М.
	Дрофа
	2015
	3
	4

	География
	5-6
	Лобжанидзе А. А.
	Просвещение
	2016
	13
	13

	География
	7
	Кузнецов А.П., Савельева Л.Е., Дронов В.П.
	Просвещение
	2017
	4
	5

	География
	8
	Дронов В.П., Савельева Л.Е.
	Просвещение
	2018
	1
	2

	География
	9
	Дронов В.П.
	Дрофа
	2015
	3
	3

	Изобразительное искусство
	5
	Горяева Н .А., Островская О.В. / Под ред. Неменского Б.М.
	Просвещение
	2016
	9
	9

	Изобразительное искусство
	6
	Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М.
	Просвещение
	2016
	4
	4

	Изобразительное искусство
	7
	Питерских А.С, Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М.
	Просвещение
	2018
	4
	4

	Изобразительное искусство
	8
	Питерских А.С. / Под ред. Неменского Б.М.
	Просвещение
	2018
	1
	2

	Технология
	5
	Синица Н.В., Симоненко В.Д.
	Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ
	2017
	9
	9

	Технология
	6
	Синица Н.В., Симоненко В.Д.
	Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ
	2017
	4
	5

	Технология
	7
	Синица Н.В., Симоненко В.Д.
	Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ
	2017
	4
	5

	Технология
	8
	Синица Н.В., Симоненко В.Д.
	Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ
	2017
	1
	3

	Физическая культура 5-7классы
	17
	Лях  В.И.
	Просвещение
	2017
	17
	17

	Русский язык
	6
	Якубовская Э.В.
Галунчикова Н.Г.
	Просвещение
	2018
	1
	2

	Русский язык
	9
	Якубовская Э.В.
Галунчикова Н.Г.
	Просвещение
	2018
	1
	2

	Математика
	6
	Капустина Г.М., Перова М.Н.
	Просвещение
	2018
	1
	3

	Математика
	9
	Антропов А.П,
Ходот  А.Ю,
Ходот Т.Г.
	Просвещение
	2018
	1
	2

	География
	6
	Лифанова Т.М.,
Соломина Е.Н.
	Просвещение
	2018
	1
	3

	География
	9
	Лифанова Т.М.,
Соломина Е.Н.
	Просвещение
	2018
	1
	2

	Мир Истории
	6
	Бгожнокова И.М., Смирнова Л.В.
	Просвещение
	2018
	1
	3

	История Отечества
	9
	Бгожнокова И.М., Смирнова Л.В.
	Просвещение
	2018
	1
	2

	Чтение
	6
	Бгажнокова И.М., Погостина Е.С.
	Просвещение
	2018
	1
	3

	Чтение
	9
	Аксенова А.К., Шишкова М.И.
	Просвещение
	2018
	1
	2

	Биология. Неживая природа.
	6
	Никишов А. И.
	Просвещение
	2018
	1
	3

	Биология. Человек
	9
	Соломина Е. Н., Шевырева Т. В.
	Просвещение
	2018
	1
	1

	Искусство. 8-9 классы
	9
	Сергеева Г. П., Кашекова И. Э., Критская Е. Д.
	Просвещение
	2018
	1
	2

	Технология. Швейное дело.
	6
	Картушина Г. Б., Мозговая Г. Г.
	Просвещение
	2018
	1
	3

	Технология. Швейное дело.
	9
	Картушина Г. Б., Мозговая Г. Г.
	Просвещение
	2018
	1
	2

2. Утвердить список УМК ООО МОКУ Таскинской ООШ для детей с ОВЗ на 2018/2019 учебный год.

Класс

Кол-во об-ся
	Основное  общее образование

	Год издания

	Кол-во
учебников

	Потребность

	6
	1
	Биология
	А.Н.Никишов
	2017
	1
	-

	6
	1
	Русский язык
	Э.В.Якубовская
	2017
	1
	-

	6
	1
	География
	Т.М.Лифанов
	2017
	1
	-

	6
	1
	Математика
	Г.М. Копустина
	2017
	1
	-

	6
	1
	Технология.
Швейное дело
	Г.Г.Мозговая
	2017
	1
	-

	6
	1
	Чтение
	И.М. Бгажнокова
	2017
	1

	6
	1
	Мир истории
	И.М. Бгажнокова
	2017
	1
	-

	6
	1
	СБО
	В.П. Субчева
	2017
	1
	-

	6
	1
	ИЗО
	Г.П. Сергеева
	2018
	1
	-

Класс

Кол-во об-ся
	Основное  общее образование

	Год издания

	Кол-во
учебников

	Потребность

	9
	1
	Биология
	Е.Н. Соломина
	2017
	1
	-

	9
	1
	Русский язык
	Э.В.Якубовская
	2017
	1
	-

	9
	1
	География
	Т.М.Лифанов
	2017
	1
	-

	9
	1
	Математика
	А.П. Антропов
	2017
	1
	-

	9
	1
	Технология.
Швейное дело
	Г.Г.Мозговая
	2017
	1
	-

	9
	1
	Чтение
	А.К. Аксёнова
	2017
	1

	9
	1
	История Отечества
	И.М. Бгажнокова
	2017
	1
	-

	9
	1
	СБО
	В.П. Субчева
	2017
	1
	-

	9
	1
	Обществознание
	А.И. Кравченко
Е.А. Певцова
	2017
	1

Директор Таскинской ООШ                                                   В.А. Голуб

[bookmark: _GoBack][image: C:\Documents and Settings\Пользователь\Рабочий стол\Приказ УМК 2018.jpg]
image1.jpeg
9Arro 1 v'g

EOTES]| "V

L10T oxuanged)] ‘'Y QUHBHEOHLOAMIQ()
L10T BE3ROAD ‘11 090
L10T BHONOHNRI] "IN BE109RAL() Budoroy]
L10T BHOHRONY Y'Y EVLENN

OIaY QOHHRA]]
L10T KBHOIEOIN" " | "KHIOIOHXA ],
L10T 40n0dIHY 'y BAHIEWALRJA]
L10T SOHRQHI["N" L suedios |
L10T EeMOg00AYK g€ MI9EB HHNO0AJ

L10T

BHHUWOI0D) "H'q

KHIOLOHYg